Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para reforma de faixa de pedestre na Av. Aírton Borges Da Silva, 740 - Distrito

Industrial , 38402-198

JUSTIFICATIVA

Justifica-se pois  trata-se de uma via  movimentada,  onde a  sinalização existente  não

consegue  coibir  a  imprudência  dos  motoristas,  que  em  sua  maioria  trafegam  acima  da

velocidade  permitida.  Tais  fatores  elevam  os  riscos/níveis  de  acidentes,  e  dificultam  a

travessia dos pedestres.

Câmara Municipal de Uberlândia, 22 de março de 2024.

ANDERSON LIMA
Vereador - DC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
nd

er
so

n
Li

m
a.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
21

30
95

70
27

/5
07

3,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 95565/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente